BAA

               О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ
              НАСЕЛЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ В ЗИМНЕ - ВЕСЕННИЙ
                   ПЕРИОД ПЛОДООВОЩНОЙ ПРОДУКЦИЕЙ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           ПРАВИТЕЛЬСТВО
                ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                        22 сентября 1994 г.
                               N 251

                            (САМР 94-9)

     В    целях   стабильного   обеспечения   учреждений   народного
образования  и здравоохранения, а также населения в зимне - весенний
период  плодоовощной  продукцией  длительного хранения Правительство
Приднестровской Молдавской Республики постановляет:
     1.  Временно  до  выполнения  заключенных на 1994 год договоров
запретить колхозам, совхозам и другим предприятиям агропромышленного
комплекса,   а   также   всем   другим  предприятиям,  организациям,
независимо  от  форм  собственности, производить отгрузку за пределы
республики:
     - свеклы столовой;
     - картофеля;
     - лука;
     - капусты свежей;
     - яблок;
     - моркови;
     2.    Министру    сельского    хозяйства    и    продовольствия
проанализировать  и  доложить Правительству республики  до 1 октября
1994  года  использование хозяйствами объемов производства указанных
сельхозкультур, выполнения договоров и распределения продукции;
     3.   Министерству   сельского   хозяйства   и   продовольствия,
Министерству  торговли  и  материальных ресурсов, исполкомам местных
Советов  народных  депутатов  временно прекратить выдачу лицензий на
вывоз  этой продукции за пределы республики за исключением вывоза по
решениям   Президиума   Правительства   Приднестровской   Молдавской
Республики.
     4.    Государственному   таможенному   комитету,   Министерству
транспорта   и  дорожного  хозяйства,  Министерству  государственной
безопасности  и  Министерству  внутренних  дел республики обеспечить
контроль  за  выполнением  предприятиями  и  организациями  пункта I
настоящего  Постановления,  а  также за соблюдением норм вывоза этой
продукции   физическими   лицами   железнодорожным  и  автомобильным
транспортом.
     5.  Просить  Верховный  Совет и Приднестровский Республиканский
банк оперативно рассмотреть вопрос о выделении кредитов для закладки
плодоовощной продукции на зимнее хранение.
     6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА                                 И.СМИРНОВ

Отформатировано: Кабанец Т.Н., старший оператор, тел.5-20-17, ГП ГВЦ